
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 41 станицы Смоленской 

муниципального образования Северский район

В целях совершенствования методического сопровождения 
воспитательно-образовательного процесса в ДОУ, повышения квалификации 
педагогических кадров приказываю:

1.Назначить руководителем методического объединения на базе ДОУ 
воспитателей:

Кочеткову Наталью Анатольевну по социально - коммуникативному 
направлению;
- Петренко Ирину Николаевну по речевому направлению.

2. Утвердить график проведения занятий методического объединения в 
ДОУ (приложение).

3. Гапон JI. Е., старшему воспитателю МБ ДОУ ДС ОВ № 41 обеспечить 
качественную подготовку методических мероприятий.

4. Руководителю методических объединений:
4.1 .Обеспечить качественное проведение методических занятий;
4.2.Предоставлять старшему воспитателю план проведения занятий не 

позднее чем за 7 дней до дня проведения.
5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 02.09. 2016г. № 66

Об организации методической работы 
в дошкольном образовательном учреждении 

в 2016-2017 учебном году

Кочеткова Н.А.-

Заведующий МБДО’ 
ст. Смоленской МО

С приказом ознаком

Петренко И. Н.- & —

Гапон Л. Е. -  Jkfe

М.М. Алексеева



Приложение к приказу 
МБ ДОУ ДС ОВ № 41 
ст. Смоленской 
МО Северский район 
№ 66 от 02.09.2016г.

График
проведения занятий методических объединений 

в МБ ДОУ ДС ОВ №41

№ Методическое
объединение

(категория
педагогов)

Ф. И. О. 
руководителя 

методического 
объединения, 

должность

Дата проведения занятий 
методического объединения

1. Воспитатель Кочеткова Н.А. 29.09.16г. 17.10.16г.

2. Воспитатель Петренко И. Н. 29.11.16г. 17.12.16г.

Заведующий МБДОУ ДС ОВ 
ст. Смоленской МО Севере: М.М. Алексеева



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 41 станицы Смоленской 

муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ

От 18.09. 2017г. № 90

Об организации методической работы 
в дошкольном образовательном учреждении 

в 2017-2018 учебном году

В целях совершенствования методического сопровождения 
воспитательно-образовательного процесса в ДОУ, повышения квалификации 
педагогических кадров приказываю:

1 .Назначить руководителем методического объединения на базе ДОУ 
воспитателей:

Кочеткову Наталью Анатольевну по художественно - эстетическому 
развитию;
- Петренко Ирину Николаевну по речевому развитию.

2. Утвердить график проведения занятий методического объединения в 
ДОУ (приложение).

3. Г апон Л. Е., старшему воспитателю МБ ДОУ ДС ОВ № 41 обеспечить 
качественную подготовку методических мероприятий.

4. Руководителю методических объединений:
4.1 .Обеспечить качественное проведение методических занятий;
4.2.Предоставлять старшему воспитателю план проведения занятий не 

позднее чем за 7 дней до дня проведения.
5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС ОВ № 41 
ст. Смоленской МО Северский район

С приказом ознакомлены:



г

Приложение 
к приказу МБ ДОУ ДС ОВ № 41 

ст. Смоленской МО Северский район 
от 18.09.2017г. № 90

График
проведения занятий методических объединений 

в МБ ДОУ ДС ОВ №41 
в 2017-2018 уч. г.

№ Методическое
объединение
(категория
педагогов)

Ф, И. О. 
руководителя 

методического 
объединения, 

должность

Дата проведения занятий 
методического объединения

1. ' Воспитатель Кочеткова Н.А. 20.10.17г. 17.02.18г.

2. Воспитатель Петренко И. Н. 21.11.17г. 19.03.18г.

Заведующий МБ ДОУ ДС ОВ № 41 
ст. Смоленской МО Северский район


